ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.354/2016-CRS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE- COMPLEMENTAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro

nos subitens 1.5 e 4.2.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e diante da dúvida quanto à
sanidade física para a posse no cargo de Soldado PM/BM, e em complemento a lista
de candidados convocados por meio do Edital nº 2.323/2016-CRS, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo nominados para realização de inspeção

médica, no dia e local especificado, a fim de verificar a atual sanidade física para fins
de posse e posterior exercício do cargo de Soldado PM/BM:

 LUCIANO JOSÉ SANTOS DE ARAÚJO, RG 81409641 (1ª RM);

 EVERTON LUIS DE DEUS GAUDÊNCIO, RG 100484293 (4ª RM);

 JAÍNE GONÇALVES, RG 105472870, (5ª RM);

 JUNIOR CESAR GOUVEIA DE OLIVEIRA, (5ª RM).

Local, dia e hora da inspeção:

 Data: 23 de fevereiro de 2016

  Horário: 08h00min.
  Local: Junta Médica da Polícia Militar- Hospital da Polícia Militar
  Endereço: Av. Prefeito Omar Sabbag, nº 894, Jardim Botânico,
Curitiba/PR.

2. Orientar os candidatos especificados no item anterior para que, no dia

da inspeção, apresentem declaração médica que espefique o seu estado de saúde
atual (cirurgia realizada, quando for o caso; tempo de recuperação; tempo da baixa
médica; etc.), além dos documentos médicos julgados úteis a fim de esclarecer o
seu atual estado de saúde (atestados, raio x, exames, ressonância,  etc.).

Curitiba, PR, 18 de fevereiro de 2016.

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,
Presidente do Concurso.